

VENCEDORES DO PROCESSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Pregão Eletrônico - 023/2023

D R REPRESENTACOES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 04.954.908/0001-95 -
Endereço: RUA DA FAZENDA - CEP: 65800000 - UF: MA - Município: Balsas - Telefone: (99) 3541-3526

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE 5LT	litro	FARMATEX	120 L	R\$ 10,00	1.200,00
0006	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEIS 30G CX C/100	cx c/100	DFL	70 CX	R\$ 39,59	2.771,30
0007	AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEIS 30G CX C/100	cx c/100	SR	70 CX	R\$ 38,00	2.660,00
0011	ALGODÃO EM ROLETES 25G PCT C/100	pct c/100	MAX CLEAN	200 PC	R\$ 3,00	600,00
0013	ANESTÉSICO CITANEST 1.8ML CX C/50	cx c/50	DLA	40 CX	R\$ 280,00	11.200,00
0016	ANESTÉSICO TÓPICO POMADA 12G	unidade	DFL	50 UN	R\$ 10,00	500,00
0036	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO P/ CA Nº4	unidade	KAVO	74 UN	R\$ 8,90	658,60
0051	COMPRESSAS DE GASES 7.5X7.5 9 FIOS C/500 UND	pacote	ANAPOLIS	28 PC	R\$ 8,00	224,00
0058	ENBALAGEM TUBULAR PARA ESTERELIZAÇÃO 100X100CM	unidade	MEDGAUZE	20 UN	R\$ 42,00	840,00
0060	ENBALAGEM TUBULAR PARA ESTERELIZAÇÃO 250X100CM	unidade	MEDGAUZE	20 UN	R\$ 100,00	2.000,00
0061	ENBALAGEM TUBULAR PARA ESTERELIZAÇÃO 300X100CM	unidade	MEDGAUZE	20 UN	R\$ 120,00	2.400,00
0072	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL ADULTO CX C/100	cx c/100	KODAK	5 CX	R\$ 270,00	1.350,00
0073	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL INFANTIL CX C/100	cx c/100	KODAK	5 CX	R\$ 290,00	1.450,00
0074	FIO DENTAL PROFISSIONAL 500MT	rolo	MEDFIO	10 RL	R\$ 11,00	110,00
0075	FIO PARA SUTURA NYLON 4.0 C/ AGULHA DE 1.5CM CX C/24	cx c/24	SUPERMEDY	90 CX	R\$ 32,00	2.880,00
0076	FIO PARA SUTURA SEDA 4.0 C/ AGULHA DE 1.5CM CX C/24	cx c/24	SHALON	90 CX	R\$ 29,00	2.610,00
0077	FITA P/AUTOCLAVE 19MMX30MM	unidade	EUROCEL	20 UN	R\$ 4,50	90,00
0078	FIXADOR PARA RAIOS ODONTO 470ML	frasco	CARESTREAM	40 FR	R\$ 4,90	196,00
0093	GAZE 9 FIOS EMB C/500	pcts	ANAPOLIS	40 PC	R\$ 10,00	400,00
0094	GORRO SANFONADO	pacts	MEDIX	40 PC	R\$ 6,00	240,00
0099	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A C/10G	unidade	MAQUIRA	16 UN	R\$ 4,90	78,40
0106	MATRIZ DE AÇO INOX 5MM	unidade	PREVEN	100 UN	R\$ 2,00	200,00
0111	OLEO LUB. ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 100ML	unidade	MAQUIRA	35 UN	R\$ 30,00	1.050,00
0112	OTOSPORIN GTS C/10ML	frasco	FQM	10 FR	R\$ 18,00	180,00
0113	PAPEL CARBONO CX C/12	cx c/12	MAQUIRA	70 CX	R\$ 2,70	189,00
0115	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20ML	frasco	BIODINAMICA	8 FR	R\$ 10,00	80,00
0118	PINÇA CLÍNICAS	unidade	ABC	7 UN	R\$ 8,90	62,30
0131	RESINA Z 100 A2 4G	unidade	3M	30 UN	R\$ 48,00	1.440,00
0132	RESINA Z 100 A3 4G	unidade	3M	30 UN	R\$ 46,00	1.380,00
0133	RESINA Z 100 A3,5 4G	unidade	3M	30 UN	R\$ 48,00	1.440,00
0134	RESINA Z 100 B2 4G	unidade	3M	20 UN	R\$ 46,00	920,00
0136	SERINGA CARPULE/ REFLUXO EM AÇO	unidade	GOLGRAN	22 UN	R\$ 42,00	924,00
0139	SUGADORES ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEIS PCT C/40	pct c/40	MAXCLEAN	15 PC	R\$ 7,50	112,50
0144	TIRAS DE LIXA DE POLIÉSTER 4MM X 170MM CX C/150	cx c/150	PREVEN	10 CX	R\$ 7,80	78,00
0148	VIDRION F LÍQUIDO (IONÓMERO DE VIDRO) 13ML	unidade	SS WHITE	10 UN	R\$ 35,00	350,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 42.864,10	

DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.223.526/0001-06 - Endereço: Avenida Gustavo Fetter - CEP: 89899000 - UF: SC - Município: Iporã do Oeste - Telefone: (49) 99113-9172

Página 1 de 4



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	ANESTÉSICO ARTICAINA 1,8 ML CX C/50	Articaine 4% c/50	DFL	40 CX	R\$ 186,22	7.448,80
0014	ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% COM EPINERFRINA 1:100000 1,8ML CX C/50	Alphacaine 2% c/50	DFL	40 CX	R\$ 111,04	4.441,60
0015	ANESTESICO MEPIVACAINA 1,8ML CX C/50	Mepivalem AD c/50	DLA	40 CX	R\$ 139,79	5.591,60
0025	BROCA CIRÚRGICA Nº 700	FG 700 CXC	Kavo/Kerr	80 UN	R\$ 8,60	688,00
0070	ESPONJA HEMOSPON CX C/10	Hernospon c/10	Maquira	10 CX	R\$ 59,00	590,00
0098	HIDRO C 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR + 1 BLOCO DE BISTURA.	Hydcal	Maquira	45 UN	R\$ 19,98	899,10
0129	PRIMER BOND 2.1 4ML	Optibond S 6ml	Kerr/EH Brasil	30 UN	R\$ 51,17	1.535,10
0147	UNIMATRIX PCT C/50	Unimatrix refil - 50 matrizes sortidas c	TDV	20 PC	R\$ 143,95	2.879,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 24.073,20	

DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 11.187.037/0001-97 - Endereço: RUA ANACLETO PAULINO DA SILVA, LOTE 14 - CEP: 77960000 - UF: TO - Município: Augustinópolis - Telefone: (83) 99920-2000

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABRIDOR DE BOCAS, SILICONE ATÓXICO E PIGMENTO AD	tubos	PREVEN	5 TUB	R\$ 8,00	40,00
0002	ABRIDOR DE BOCAS, SILICONE ATÓXICO E PIGMENTO INF	tubos	IODONTOSUL	5 TUB	R\$ 6,50	32,50
0003	ÁCIDO GEL 37% C/3 SERINGA	unidade	BIODINÂMICA	60 UN	R\$ 4,85	291,00
0010	ALAVANCA SELDIN RETAS EM AÇO	unidade	ABC	13 UN	R\$ 60,00	780,00
0017	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO EM AÇO INOXIDÁVEL	unidade	ABC	15 UN	R\$ 20,00	300,00
0019	BABADOR ODONTOLÓGICO OBSORVENTES E IMPERMEÁVEL PCT C/100	pct c/100	BIODINÂMICA	16 PC	R\$ 19,00	304,00
0021	BANDEJA INOX 22X12X1 5CM	unidade	ABC	15 UN	R\$ 33,09	496,35
0023	BICARBONATO DE SÓDIO	unidade	ASFER	8 UN	R\$ 20,24	161,92
0026	BROCA CIRÚRGICA Nº 702	unidade	MICRODONT	80 UN	R\$ 8,55	684,00
0029	BROCA DE ACABAMENTO 3118F	unidade	MICRODONT	74 UN	R\$ 3,60	266,40
0030	BROCA DE ACABAMENTO 3118FF	unidade	MICRODONT	60 UN	R\$ 3,60	216,00
0031	BROCA DE ACABAMENTO 3195F	unidade	MICRODONT	74 UN	R\$ 3,36	248,64
0032	BROCA DE ACABAMENTO 3195FF	unidade	MICRODONT	60 UN	R\$ 3,36	201,60
0034	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO P/ CA Nº2	unidade	MICRODONT	74 UN	R\$ 9,42	697,08
0037	BROCA DIAMANTADA 1011 MARCA KG	unidade	MICRODONT	74 UN	R\$ 3,36	248,64
0038	BROCA DIAMANTADA 1012 MARCA KG	unidade	MICRODONT	74 UN	R\$ 3,36	248,64
0039	BROCA DIAMANTADA 1013 MARCA KG	unidade	MICRODONT	74 UN	R\$ 3,60	266,40
0040	BROCA DIAMANTADA 1014 MARCA KG	unidade	MICRODONT	74 UN	R\$ 3,36	248,64
0042	BROCA DIAMANTADA 1035 MARCA KG	unidade	MICRODONT	74 UN	R\$ 3,36	248,64
0045	BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL TERMOPLÁSTICOS 15 FUROS	unidade	FGM	14 UN	R\$ 31,00	434,00
0050	COLTOSOL VIGODENTE DE 20G	pacote	IODONTOSUL	25 PC	R\$ 15,00	375,00
0068	ESPELHO BUCAL N5	unidade	MICRODONT	14 UN	R\$ 3,82	53,48
0069	ESPELHO BUCAL S/CABO INFANTIL	unidade	MICRODONT	120 UN	R\$ 4,00	480,00
0071	EXPLORADOR REDONDO EM AÇO Nº5	unidade	ABC	23 UN	R\$ 11,00	253,00
0086	FORCEPS EM AÇO Nº 69	unidade	ABC	10 UN	R\$ 98,00	980,00
0087	FORCEPS INFANTIL EM AÇO Nº 150	unidade	ABC	6 UN	R\$ 98,00	588,00
0088	FORCEPS INFANTIL EM AÇO Nº 151	unidade	ABC	6 UN	R\$ 98,00	588,00
0090	FORCEPS INFANTIL EM AÇO Nº 17	unidade	ABC	6 UN	R\$ 98,00	588,00
0091	FORCEPS INFANTIL EM AÇO Nº 18 L	unidade	ABC	6 UN	R\$ 98,00	588,00
0092	FORCEPS INFANTIL EM AÇO Nº 18 R	unidade	ABC	6 UN	R\$ 98,00	588,00
0097	HEMOSTOP LIQ.10ML	unidade	BIODINÂMICA	15 UN	R\$ 24,00	360,00
0135	REVELADOR PARA RAIOS ODONTO 470ML	frasco	KULZER	40 FR	R\$ 14,35	574,00
0140	TAÇA DE BORRACHA P/PROFILAXIA	unidade	PREVEN	10 UN	R\$ 1,52	15,20
0145	TIRAS DE POLIÉSTER TRANSPARENTE CX C/50	cx c/50	PREVEN	10 CX	R\$ 1,71	17,10
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 12.462,23	



M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 37.205.854/0001-14 - Endereço: Santo Antônio de Goiás - CEP: 75375000 - UF: GO - Município: Santo Antônio de Goiás - Telefone: (62) 98316-7900

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0020	BANDEJA INOX 17X12X1,5CM	BANDEJA	AÇONOX	15 UN	R\$ 46,96	704,40
0022	BANDEJA 13X23 CM	BANDEJA	AÇONOX	14 UN	R\$ 39,53	553,42
0024	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 700	BROCA	KAVO	20 UN	R\$ 18,66	373,20
0027	BROCA DE ACABAMENTO 1190F	BROCA	FAVA	74 UN	R\$ 4,00	296,00
0026	BROCA DE ACABAMENTO 1190FF	BROCA	FAVA	60 UN	R\$ 4,00	240,00
0033	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO P/ CA N°1	BROCA	MICRODONT	60 UN	R\$ 10,00	600,00
0035	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO P/ CA N°3	BROCA	MICRODONT	74 UN	R\$ 10,00	740,00
0041	BROCA DIAMANTADA 1033 MARCA KG	BROCA	FAVA	74 UN	R\$ 4,00	296,00
0043	BROCA DIAMANTADA 1111 MARCA KG	BROCA	FAVA	60 UN	R\$ 4,00	240,00
0044	BROCA DIAMANTADA 2200 MARCA KG	BROCA	FAVA	74 UN	R\$ 4,00	296,00
0046	CABO P/ BISTURI	CABO	MARYAM	10 UN	R\$ 11,00	110,00
0047	CABO P/ESPELHO EM ALUMÍNIO	CABO	PRATA	30 UN	R\$ 5,00	150,00
0049	COLGADURA SIMPLES EM AÇO	COLGADURA	TECNODENT	12 UN	R\$ 5,80	69,60
0052	CUBA INOX REDONDA 9CM	CUBA	AÇONOX	8 UN	R\$ 35,00	280,00
0053	CUBA METALICA 150ML	CUBA	AÇONOX	2 UN	R\$ 70,00	140,00
0054	CUNHA ANATOMICAS DE MADEIRAS MARCA TDV	CUNHA	AAF	25 PC	R\$ 12,00	300,00
0055	CURETA ALVEOLAR	CURETA	PRATA	16 UN	R\$ 20,00	320,00
0056	CURETA DE LUCAS Nº5	CURETA	PRATA	7 UN	R\$ 15,00	105,00
0057	DESCOLADOR MOLT AÇO INOX	DESCOLADOR	PRATA	15 UN	R\$ 70,00	1.050,00
0059	EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERELIZAÇÃO 170X100CM	EMBALAGEM	VEDAMAX	20 UN	R\$ 80,00	1.600,00
0062	EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERELIZAÇÃO 50X100CM	EMBALAGEM	VEDAMAX	20 UN	R\$ 332,29	6.645,80
0063	ENDO-ICE SPRAY 200ML	ENDO	IODONTOSUL	20 FR	R\$ 60,00	1.200,00
0064	ESCAVADOR DUPLO EM AÇO INOX Nº5	ESCAVADOR	PRATA	27 UN	R\$ 15,00	405,00
0065	ESCOVA DE ROBINSON EM NYLON	ESCOVA	AAF	500 UN	R\$ 1,30	650,00
0066	ESPATULA Nº36	ESPATULA	PRATA	2 UN	R\$ 15,00	30,00
0067	ESPATULA P/INSERÇÃO RESINA EM AÇO INOX PONTA DOURADA	ESPATULA	PRATA	20 UN	R\$ 30,72	614,40
0079	FLUOR EM GEL TODEX 200ML	FLUOR	IODONTOSUL	90 FR	R\$ 6,00	540,00
0080	FORCÉPS EM AÇO Nº 150	FORCEPS	6B	10 UN	R\$ 95,00	950,00
0081	FORCÉPS EM AÇO Nº 151	FORCEPS	6B	10 UN	R\$ 95,00	950,00
0082	FORCÉPS EM AÇO Nº 16	FORCEPS	6B	13 UN	R\$ 95,00	1.235,00
0083	FORCÉPS EM AÇO Nº 17	FORCEPS	6B	10 UN	R\$ 95,00	950,00
0084	FORCÉPS EM AÇO Nº 18 L	FORCEPS	6B	10 UN	R\$ 95,00	950,00
0085	FORCÉPS EM AÇO Nº 18 R	FORCEPS	6B	10 UN	R\$ 95,00	950,00
0089	FORCÉPS INFANTIL EM AÇO Nº 16	FORCEPS	6B	6 UN	R\$ 95,00	570,00
0095	GRAMPOS EM AÇO Nº 200	GRAMPOS	6B	21 UN	R\$ 15,00	315,00
0096	GRAMPOS EM AÇO Nº 202	GRAMPOS	6B	15 UN	R\$ 15,00	225,00
0100	LÂMINA P/BISTURI Nº 15 C CX C/100 CX C/100	LAMINA	PROCARE	16 CX	R\$ 30,00	480,00
0101	LENÇOL DE BORRACHA 3.5X13,5CM 26UNID	LENÇOL	MKLIFE	25 PC	R\$ 26,00	650,00
0102	LIMA ENDODONTICA HEDESTROIN DE 1ª SERIE EM AÇO C/6UNID	LIMA	TDK	8 PC	R\$ 100,00	800,00
0103	LIMA ENDODONTICA HEDESTROIN DE 2ª SERIE EM AÇO C/6UNID	LIMA	TDK	8 PC	R\$ 100,00	800,00
0104	LIMA ÓSSEA EM AÇO Nº 2	LIMA	PRATA	12 UN	R\$ 55,00	660,00
0105	MASCARAS Nº 95	MASCARA	KDU	100 UN	R\$ 1,20	120,00
0107	MATRIZ DE AÇO INOX 7MM	MATRIZ	AAF	35 UN	R\$ 2,20	77,00
0108	MICROBRUSH REGULAR 2,0MM (1,4 DE GOTA), FINO 1,5MM (1/8 DE GOTA) E EXTRA FINO 1,0MM (1/16 DE GOTA).	MICROBRUSH	MICRODONT	80 UN	R\$ 12,00	960,00
0109	MOLT EM AÇO INOX 18CM	MOLT	PRATA	17 UN	R\$ 90,00	1.530,00
0110	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	OCULOS	DANNY	8 UN	R\$ 6,00	48,00
0116	PASTA PROFILÁTICA C/ FLUOR 90G	PASTA	IODONTOSUL	35 UN	R\$ 7,00	245,00



0117	PEDRA POMES 100G	PEDRA	AAF	10 UN	R\$ 5,00	50,00
0119	PINÇA GOIYA EM AÇO	PINÇA	MARYAM	9 UN	R\$ 120,00	1.080,00
0120	PINÇA MAYO HAGER DE 16CM	PINÇA	MARYAM	7 UN	R\$ 45,00	315,00
0121	PINÇA PARA ALGODÃO EM AÇO 317	PINÇA	MARYAM	4 UN	R\$ 12,00	48,00
0122	PONTA DE ULTRASSON EM AÇO INOX TS1	PONTA	HOLDENT	4 UN	R\$ 95,00	380,00
0123	PONTA DE ULTRASSON EM AÇO INOX TS2	PONTA	HOLDENT	4 UN	R\$ 95,00	380,00
0124	PONTA DE ULTRASSON EM AÇO INOX TS3	PONTA	HOLDENT	4 UN	R\$ 95,00	380,00
0125	PORTA AGULHA MATHIEU 11CM	PORTA	MARYAM	6 UN	R\$ 95,00	570,00
0126	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	PORTA	MARYAM	10 UN	R\$ 38,00	380,00
0127	POSICIONADOR FILME RADIOLOGICO ADULTO	POSICIONADOR	MAQUIRA	6 UN	R\$ 90,00	540,00
0128	POTE DAPPEN VIDRO	POTE	AAF	10 UN	R\$ 3,90	39,00
0130	REMOVEDOR DE MACHA TARTARITE 30ML	REMOVEDOR	IODONTOSUL	6 FR	R\$ 30,00	180,00
0137	SINDESMOTOMO EM AÇO	SINDESMOTOMO	PRATA	15 UN	R\$ 25,00	375,00
0141	TERGENCAL 200ML	TERGENCAL	IODONTOSUL	10 FR	R\$ 36,00	360,00
0142	TESOURA CIRURGICA IRES RETA 12CM	TESOURA	MARYAM	28 UN	R\$ 18,00	504,00
0143	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM CX C/12	TIRA	AAF	10 CX	R\$ 10,00	100,00
0146	TRICRESOL FORMALINA DE 10ML	TRICRESOL	MAQUIRA	20 FR	R\$ 16,00	320,00
0149	VIDRION F PÓ (IONÓMERO DE VIDRO) 10G	VIDRION	MICRODONT	10 UN	R\$ 35,00	350,00
0150	VIDRION R LÍQUIDO (IONÓMERO DE VIDRO) 8ML	VIDRION	FGM	10 UN	R\$ 35,00	350,00
0151	VIDRION R PÓ (IONÓMERO DE VIDRO) 10G	VIDRION	FGM	10 UN	R\$ 35,00	350,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 39.064,82

Sana Comercial de Medicamentos Ltda | Tipo: Ltda/Eirell - LC123: Sim - Documento 01.721.448/0001-78 - Endereço: Rua Humberto de Campos, - CEP: 65800000 - UF: MA - Município: Balsas - Telefone: (99) 3541-3095

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	AFASTADOR DE MINESOTA	GOLGRAN	GOLGRAN	2 UN	R\$ 20,17	40,34
0008	ALAVANCA SELDIN CURVA DIREITA EM AÇO	GOLGRAN	GOLGRAN	12 UN	R\$ 106,06	1.272,72
0009	ALAVANCA SELDIN CURVA ESQUERDA EM AÇO	GOLGRAN	GOLGRAN	12 UN	R\$ 103,82	1.245,84
0018	ARCO DE OSTBY	LYSANDA	LYSANDA	8 UN	R\$ 22,42	179,36
0048	CLOREXIDINA 2% 1LT	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	60 L	R\$ 26,19	1.571,40
0114	PAPEL TOALHA PCT C/1000	NOPEL	NOPEL	16 PC	R\$ 18,25	292,00
0138	SUGADOR CIRURGICO (MAQUIRA)	MAQUIRA	MAQUIRA	8 UN	R\$ 3,02	24,16

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 4.625,82

Valor Total: R\$ 123.090,17

